liberationes eas, quas habebat domi de Republica, principes civitatis adhibebat, ad hunc ordinem res optimas deferebat: nihil tum, nisi quod erat norum omnibus, in C. Cæsaris comitatu reperiebatur: summa constantia ad ea, quæ quaesita erant, respondebat. Numqui exules restituti? Unum aiebat, præterea neminem. Num immunitates date? Nulla respondebat. Assentiri etiam nos Scipio clarissimo viro, voluit, nequa tabula post idus Martias ullius deceret Cæsaris, aut beneficii figeretur. Multa præterea, ea quæ præclara: ad singulare enim M. Antonij factum festinat oratio. Dictaturam, quæ vim iam regie potestatis offenderat, funditus ex Republica sustulit: de qua ne sententias quidem diximus, scriptum senatusconsultum quod fieri vellet, attulit, quo recitato, auctoritatem eius summo studio secuti sumus eique amplissimis verbis per Senatusconsultum gratias egimus. Lux quædam videbatur oblata non modo regno, quod pertuleramus, etiam regni timore sublato: magnamque pignus ab eo Reip. datum, se liberam civitatem esse velle, cum Dictatoris nomen, quod sepe istum fuisset, propter perpetuam dictaturæ recentem memoriam funditus ex Rep. sustulisset. Liberatus cædis periculo paucis post diebus senatus, uncus impactus est fugitivo illi qui in C. Marij nomen inveterat.

At-

Atque hæc omnia communiter cum collega, alia porro propria Dolabella: quæ, nisi collega abfuisset, credo eis fuisse futura cõmunia. Nam cum serperet in urbe infinitum malum, idque manaret in dies latius: iidemque bustum in foro facerent, qui illam insepultam sepulchram effecerant, & quotidie magis magisque perdit homines, cum sui similibus servis, tectis ac templis urbis minarentur: talis animadversio fuit Dolabellæ, cum in audaces, sceleratosque servos, tum in impuros, & nefarios liberos, talisque everfio illius execratæ columnæ, ut mirum mihi videatur, tam valde reliquum tempus ab illo uno die disensisse. Ecce enim Kal. Iunii, quibus ut adessemus, edixerat, mutata omnia: nihil per senatum: multa, & magna per se ipsum, & absente Populo, & invito. Consules designati se audere negabant in senatum venire: patriæ liberatores urbe carebant ea, cuius à cervicibus iugum servile deiecerant: quos tamen ipsi Consules, & in concionibus, & in omni sermone laudabant. Veterani, qui appellabantur, quibus hic ordo diligentissimè caverat, non ad conservationem earum rerum, quas habebant, sed ad spem novarum prædarum incitabantur. Quæ cum audire mallet, quam videre, haberemque ius legationis liberum, eâ mente discessi, ut adessem Kal. Januar. quod initium senatus cõ-